
 
 
 

COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: TECNICO 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Reg. Gen….        
                                                                                                                                    COPIA 
 

n. 162 20.12.2018 OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione.  
Ditta Dalcopy srl, da Catanzaro per noleggio fotocopiatore oltre 
stampe e fotocopie. CIG:     Z7A2673925                   

 
Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto che con decreto del Sindaco  del 03.6.2014, al sottoscritto è stata affidata la responsabilità 
gestionale dell’area tecnica-manutentiva con il potere di assumere atti di gestione per il 
conseguimento dei risultati previsti dal Piano Esecutivo di Gestione; 
- Premesso che in data 15.10.2014 veniva stipulato, con la Ditta Dalcopy S.r.l., da Catanzaro,   
contratto di noleggio  con assistenza tecnica  della copiatrice  digitale KIOCERAUTAX 256i con 
funzione stampante scanner + stampante di rete A3 – A/4, alle seguenti principali condizioni: 
a) - canone mensile: nessuno; 
b) - costo ogni singola copia : € 0,02, oltre IVA; 
c) -  fornitura gratuita materiale necessario, compresa la carta;  
- Atteso che alla data dell’ultimo rilevamento , risulta che durante il periodo dal 20.09.2018 al 
14.12.2018 sono state effettuate 4773 copie, corrispondente ad una spesa complessiva di              
€. 116,46 IVA compresa; 
- Ritenuto di dover effettuare apposito impegno di spesa sul Cap. 1635, bil. 2018 ; 
-Vista la fattura FPA 1-1655/18 del 17.12.2018 di €. 116,46, IVA compresa al 22%; 
-Visto il DURC valido con scadenza 21.02.2019; 
- Visti i regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 

   
D E T E R M I N A  

 

 
1) di impegnare a favore della ditta  Dalcopy srl, da Catanzaro, la somma di € 116,46 IVA 

compresa, sul Cap. 1635, bilancio 2018 ; 
2) di liquidare alla ditta Dalcopy P.IVA 02396510790 di cui sopra l’importo di €. 116,46 IVA 

compresa a saldo della fattura di cui in premessa; 

3) di pagare alla ditta Dalcopy srl, da Catanzaro, la somma di € 95,46, mediante 
bonifico bancario Banca popolare Emilia Romagna codice Iban: 
IT07G0538704401000000978985 ed €. 21,00 per IVA, a favore dell’Erario, ai sensi 
dell’art. 17-ter DPR 633/1972 come modificato dall’art. 1, comma 629 Legge di 
Stabilità 2015; 

4) Di dare atto che la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento 
    di contabilità sarà:  

              - classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio;  
              - inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio;                    
                            

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                      F.to: Geom. Stefano Santaguida  

 



 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, 
comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………..…………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 
  Parere favorevole 
  Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
Li______________ 
                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr. Bruno Laria 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
Impegno Data Importo Cap FPV Esercizio 

 

 
 

 
 

 
€ 116,46 

 
1635 

  
2018 

      

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
Li __________                                                                                    F.to:  Bruno Laria 

 



                                                                                                                      

  



 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro n.______ 

 

La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune e vi rimarrà per giorni quindici consecutivi.  

 

Lì........................ 

                                                                                        Il Responsabile   

                              

                                                                                                         __________________ 

 

 

 


